OFFNUNGSZEITEN
Mo - Fr (ausg. Feiertag)
07.30 —18.00 Uhr

KUCHENSCHLUSS

17.00 Uhr

KONTAKT
0664 885 784 65
kuchenamt@wienwork.at

Schaffergasse 10
1040 Wien
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Kuchenamt

UBER UNS
Das Kuchenamt ist ein Betrieb von wienwork.
Das gemeinnltzige Unternehmen schafft und
vermittelt Arbeitsplatze fur Menschen mit
Behinderungen und ist mit seinen Geschafts-
feldern, Dienstleistungen und Projekten an
vielen Standorten in ganz Wien prasent.

Im Kuchenamt arbeiten Menschen mit und ohne
Behinderungen gemeinsam, vom Restaurant-
fachlehrling bis zur gelernten Servicekraft.

Die Mehlspeisen werden im Ausbildungsrestaurant
Speiseamt Seestadt von unseren Konditor-Lehrlin-
gen stets frisch fur das Kuchenamt gebacken.

DANKEg

Mit deinem Besuch im Kuchenamt leistest
du einen wertvollen Beitrag fur unsere tédgliche
Arbeit fur Menschen mit Behinderungen.

wienwork ist ein integratives Unternehmen der Sozialwirtschaft mit dem Auftrag,
Menschen mit Behinderungen zu beschaftigen und auszubilden. wienwork steht im
Eigentum der Volkshilfe Wien und des Behindertenverbands fiir Wien, NO & Bgld.
Das Unternehmen wird gefordert aus Mitteln des Sozialministeriums, des
Sozialministeriumservice, des AMS und des Fonds Soziales Wien. wienwork ist
u.a. ausgezeichnet mit dem Gutesiegel fir Soziale Integrationsunternehmen.
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FRUHSTUCK
A G
2 Semmerl | 1 Butter | Marmelade
A G

1 Semmerl | 1 Kornspitz | Saunaschinken | Kase
0,1 frisch gepresster Orangensaft

FRUHSTUCKS-KOMBI
Sehr gerne servieren wir das 1. HeiBgetridnk (Kaffee, Tee,
Trinkkakao) zu jedem Fruhstickspackage zum Spezialpreis

GEBACK

Semmerl A
Kornspitz #
Brot #
Croissant ©

Toastbrot” ¢

KUCHEN / SCHNITTEN / DESSERTS IM GLAS

12

25

1.5

SE5)

Fir unser tagesaktuelles siBes Angebot wirf einen Blick in die Vitrine!
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Kuchenamt

FRUHSTUCK ZUM ZUSAMMENSTELLEN

BIO Porridge | Niisse | Beeren | Apfel | Zimt A+
+ Milch ©

Birchermisli | Apfel | Banane # ¢ H

Joghurt natur | Friichte ©

BIO Ei gekocht ©

BIO Spiegeleier (2 Stiick) ©

Ham & BIO Eggs (2 Stitick) ©
Schnittlauchbrot # ©

Gemiusesticks mit BIO Hummus t N

Portion Butter ¢ / Marmelade / BIO Nuss-Nougat-Creme ¢ " /BIO Honig
Portion Schinken

Zweierlei Kase ©

FRISCHE SAFTE & SMOOTHIES

Smoothie des Tages 0.1L
Frisch gepresster Orangensaft 0.1L

Frisch gepresster Orangensaft 0.2L

0.5

3.5

6.5



oPEISE,

Kuchenamt

SNACKS
(2 Sttck)AL© ;
Gegrilltes Gemiise | Creme getrocknete Tomaten | Basilikum (vegan)
(2 Sttck)A®L° .
Mozzarella | Tomaten | BIO Oliven
A G
. . 6
Schinken | Kése | Ketchup
AGO
6
zweierlei Kase | getrocknete Tomaten | Eisbergsalat
A GO
8
Prosciutto | Bergkdse | getrocknete Tomaten
AMO
8
Senf | Kren | Semmerl
ACGM
8
Schinken | Kése | Gurkerl | Mayonnaise | Ei
ALN
: 6
mit Brot (vegan)
5

1 Portion (vegan)

WIR L(I)EBEN INKLUSION WIENWORK.AT



oPEISE,

SPEISEN

HLO

Eisbergsalat | Niisse | Avocado | Birne (vegan)

Ingwer | Koriander (vegan)

LM

Gemiise | Arabisches Curry | Kokosmilch (vegan)

EXTRAS

Portion Mayonnaise / Ketchup / Senf / Kren

Alle Infos fur deine
Feier erhdltst du
bei unserem Personal

eTE My
N\ Cs

oder online auf

Feiere einen wienwork.at

Kinder-Geburtstag,
deinen Abschluss oder
ein Jubildum exklusiv

im Kuchenamt! Das

ganze Lokal gehort

dir.

1

14

0.5
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KAFFEESPEZIALITATEN
Kleiner Mocca / Kleiner Espresso
GroBer Mocca / GroBer Espresso
Kleiner Brauner ©

GroBer Brauner ©

Melange ©

Cappuccino ©

Verlangerter Schwarz

Verlangerter Braun ©

Latte Macchiato / Caffe Latte ® (groBer Espresso)

Macchiato ©
Ristretto
Ristretto Doppio

Einspanner ¢ (groBer Espresso)

MONIN FLAVOURS Caramel/Chocolat/Pumpkin Spice

Alle unsere Kaffeespezialitdten sind auch koffeinfrei |

mit Haferdrink | laktosefreier Milch

Sojadrink erhdltldich.

3.5

3.5

585

4.5

4.5

35

5.5

3.5

3.5

5.5

1.5



?FEE &

Kuchenamt

KAKAO & EISKAFFEE

BIO Trinkkakao (Fairtrade) | Schlagobers ©
Wiener Eiskaffee || Vanilleeis | Schlagobers | Schokostreusel | Kaffee A F ©

Affogato | Espresso | Vanilleeis A F ©

TEE MIT FRISCHEN KRAUTERN

Ingwer oder Minze

Minze & Ingwer

TEE VON ALTHAUS

Earl Grey / Assam Malty / Lung Bai Cha Gruner Tee

Classic Herbs /Red Fruit Flash

EXTRAS

Kandissticks
Agavendicksaft

BIO Honig

Frischer Zitronensaft

Milch

5.5

5.5

4.5

4.5

1.5

0.5



Kuchenamt

ALKOHOLFREIE GETRANKE
Véslauer mit/ohne

Voéslauer mit/ohne

Balsi Tiki Ananas-Minze
Makava BIO

Red Bull

Soda

Soda mit frischem Zitronensaft
Soda mit Holundersirup

Soda mit Himbeersirup

Tonic Dry Schweppes

Bitter Lemon T. Henry

Coca Cola/Coca Cola Zero

SAFTE

Frisch gepresster Orangensaft
Frisch gepresster Orangensaft
BIO Hasenfit Apfel Naturtrib

BIO Hasenfit Apfel Naturtriib

RA
Gg'\' N/(és

BIO Hasenfit Apfel-Orange-Karotte

+ Soda

.75L

.25L

.25L

.25L

.5L

.5L

.5L

.2L

, 2L

AL

.2L

.25L

.25L

.25L

.25L

3.5

5.5

25

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

3.5

6.5

4.5

4.5

4.5
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SELBST GEMACHTE LIMONADEN

Mojito (Monin Syrup) | Minze | Limette | Soda

Lemonade (Monin Syrup) | Zitrone | Orange | Soda

Eistee (Monin Syrup) | Zitrone | Limette | Beeren | Soda

Holunder | Minze | Zitrone

SMOOTHIES

Smoothie des Tages

TAKE AWAY (inkl. Pfand €0,25)
Voslauer PET
Coca Cola/Coca Cola Zero PET

Red Bull

FLASCHENBIER

Ottakringer Helles # 5, 2%
Obertrumer Bio Zwickl A 4,89
Brauschneider Bio IPA* 6, 5%
Ottakringer Null Komma Josef # 0, 5%

GoOsser Naturradler » 29

*Jugendgetrank

10 ©°

(auch mit Wasser erhdltlich)

0.3L

0.3L

0.3L

0.3L

0.25L

0.33L

0.33L

H0A45

3.8

4.3

5.5

5.5
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SPRITZ

Aperol Spritz © 7
Limoncello Spritz © 7
Hugo © 7
Campari Soda 6.5
Campari Orange 8

SCHAUMWEIN

Prosecco Spumante © DOC Brut Mionetto 11% 0,2L 9
Prosecco Spumante © DOC brut Mionetto 11% 0,75L 29
Frizzante Con Tre Contarini® 10,5% 0,1L 3.5
Muscato Frizzante © Weingut Triebaumer G+R 7% 0,75L 36
Pet Nat Oh when the Saints BIO Weingut Heinrich 10% 0,75L 36

WEIN WEISS

Grlner Veltliner © Domdne Wachau BIO 12% 1/8L 4
Grlner Veltliner © Domdne Wachau BIO 12% 1L 29
Gemischter Satz © Gutswein Zahel BIO 11,5% 1/8L 5.5
Gemischter Satz © Gutswein Zahel BIO 11,5% 0.75L 29
Gemischter Satz © Orange Wine Koreaa Beck BIO 11,5% 1/8L 6.5

Gemischter Satz © Orange Wine Koreaa Beck BIO 11,5% 0.75L 36
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WEIN ROT

Cuvee © Selection Weingut Kroiss 13,5%

Cuvee © Selection Weingut Kroiss 13,5%

SPRITZER
WeiR3 ©

Kaiserspritzer ©

APERITIF & DIGESTIF | LIKORE

Burschik Vermouth Klassik (+Tonic €3.5)
Burschik Vermouth Rot (+Tonic €3.5)
Montenegro Amaro (+Tonic €3.5)
Hands on Gin Gdlles (+Tonic €3.5)
Averna

Averna | frische Zitrone

Mozart Original

Baileys

Marille Freihof

Inlanderrum 38%

1/8L

0.75L

0.25L

0.25L

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

2CL

2CL

5.5

29

25

25
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Glutenhaltiges Getreide Grains containing Gluten
Krebstiere Crustaceans
Eier Egg
Fisch Fish
Erdnuss Peanuts
Soja Soy
Milch oder Laktose Milk or Lactose
Schalenfriichte Edible Nuts
Sellerie Celery
Senf Mustard
Sesam Sesame
Schwefeldioxide, Sulfite Sulphites
Lupinen Lupines
Weichtiere Molluscs

Alle Preise in € inklusive aller Steuern und Abgaben | Anderungen vorbehalten








